PAGE
8

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
______________________________________________________

Белгородская область, город Белгород
Сельскохозяйственный производственный кооператив «Михайловское» (ИНН 3114005311, ОГРН 1023101036089), (далее СПК «Михайловское»), в лице конкурсного управляющего Ковалевского Александра Алексеевича, действующего на основании решения от «16» марта 2011г. по делу № А08-3943/2010-22Б Арбитражного суда Белгородской области, именуемого в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и __________________________________________________________,  в лице ____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, составили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора

1.1. Продавец передает в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее имущество (объекты), образующие имущественный комплекс СПК «Михайловское»:
объекты недвижимого имущества, расположенные по адресу: Белгородская  обл., Новооскольский р-н, с. Великомихайловска, пос. Полевой, с. Богородское, с. Покрово-Михайловка, с. Подвислое: баня, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16124,  кад. 31:19:00:00:012577-00/008:1001/А; дом механизатора, с. Богородское, инв. № 16103, кад.  31:19:00:00:012594-00/008:1001/А; дом механизатора, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16113 кад. 31:19:00:00:012578-00/008:1001/А; здание зерносклада, инв. № 205; здание конторы, инв. № 11 кад. 31:19:00:00:012579-00/008:1001/А; здание конторы, инв. № 206, кад. 31:19:00:00:35/11/14:1001/М; здание мехмастерской, инв .№ 204, кад. 31:19:00:00:34/11/14:1004/К; зерносклад, инв. № 215, кад.31:19:00:00:34/11/14:1004/Л; кормоцех, инв.№ 12; коровник, пос. Полевой, инв. № 207, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1006/А; коровник, с. Подвислое, инв. №  16119, кад. 31:19:00:00:012591-00/008:1001/А; коровник № 1, с. Богородское, инв. № 1345, кад. 31:19:14 03 004:5:001235-00/009:1001/А1; коровник № 2, с. Богородское, инв. № 1346, кад. 31:19:14 03 004: 5:001235-00/009:1001/А3; коровник № 3, инв. № 1347, кад. 31:19:14 03 004:19:007937-00/008:1001/Г; коровник МТФ 5, пос. Полевой, инв. № 200, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1007/Б; коровник МТФ № 3, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16132; красный уголок МТФ № 2, инв. № 16120; мастерская (гараж), инв. № 16128, кад. 31:19:00:00:012580-00/008:1001/А; мельница, с. Богородское, инв. № 16268, кад. 31:19:00:00:012581-00/008:1001/А; молочный блок МТФ, с. Богородское, инв. № 1324, кад. 31:19:14 03 004:5:001235-00/009:1001/А2; пилорама, с. Богородское, инв. № 16104; пилорама, с. Великомихайловка, инв. № 16118; ремонтная мастерская, с. Богородское, инв. № 16101; склад минеральных удобрений, инв. № 203;  склад, с. Великомихайловка, инв. № 16267; склад-автогараж № 2, с. Великомихайловка, инв. № 16127, кад. 31:19:00:00:012582-00/008:1001/А; склад-автогараж № 3, с. Великомихайловка, инв. № 16130, кад. 31:19:00:00:012583-00/008:1001/А; столовая, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16117, кад. 31:19:00:00:012584-00/008:1001/А; столярная мастерская, с. Великомихайловка, инв. № 16133; телятник МТФ № 2, с. Великомихайловка, № 16122, кад. 31:19:00:00:012592-00/008:1001/А; телятник МТФ № 3, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16131, кад. 31:19:00:00:012580-00/008:1001/А; телятник МТФ № 4, с. Богородское, инв. № 16018; телятник МТФ, пос. Полевой, инв. № 202, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1011/З; телятник МТФ пос. Полевой, инв. № 201, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1008/Ж; телятник МТФ пос. Полевой инв. № 199; ток-весы, с. Великомихайловка, инв. № 16110; ток-зерносклад № 1, с. Великомихайловка, инв. № 16106; ток-зерносклад № 2, с. Великомихайловка, инв. №  16108, кад. 31:19:00:00:012589-00/008:1001/А; ток-зернохранилище, с. Богородское, инв. № 16100; ток-склад № 1, с. Великомихайловка,  инв. № 16111; ток-зерносклад № 2, с. Великомихайловка, инв. № 16109; ток-склад инвентарный, с. Великомихайловка, инв. № 16107; тракторная мастерская, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16112, кад. 31:19:00:00:012590-00/008:1001/А; утятник № 5,инв. № 213,  кад. 31:19:00:00:155/4/14:1006/Ж;  утятник № 7, инв. № 209, кад. 31:19:00:00:155/4/14:1001/А; утятник № 6, инв. № 208, кад. 31:19:00:00:155/4/14:1007/Б; часть жилого дома, с. Покрово-Михайловка, ул. 40 лет Октября, дом. 38а/2, кад. 31:19:15 04 004:49:000864-00/013:0001/А,  сооружения:  дорога асф., с. Покрово-Михайловка, инв. № 16146; дорога асф., инв. № 16147;  дорога асф., с. Покрово-Михайловка, инв. № 16145; дорога асф., с. Покрово-Михайловка, инв. № 16254; дорога асф. , с. Богородское, инв. № 16144; сенохранилище, пос. Полевой, инв. № 230, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1004/Д; силосная траншея, инв. № 222, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1010/I; силосная траншея, инв. № 229, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1009/II, КРС - 92 гол., лошадь – 1 гол., дебиторская задолженность на сумму 1561416,82 руб., оборудование, транспорт – 62 поз. ТМЦ – 10 поз. (далее – “Имущество”).
1.2. Имущество продается на основании  ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» N 127-ФЗ от 26 октября 2002 года.

II. Стоимость Имущества и порядок его оплаты
2.1. Общая стоимость Имущества составляет _______ (__________________________________) рублей _______ копеек, в том числе НДС 18% - ________ рубля _____ копеек, включая
	Наименование
	Цена с НДС
	НДС

	баня, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16124,  кад. 31:19:00:00:012577-00/008:1001/А;

	 дом механизатора, с. Богородское, инв. № 16103, кад.  31:19:00:00:012594-00/008:1001/А;

	дом механизатора, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16113 кад. 31:19:00:00:012578-00/008:1001/А;

	здание зерносклада, инв. № 205;

	здание конторы, инв. № 11 кад. 31:19:00:00:012579-00/008:1001/А;

	здание конторы, инв. № 206, кад. 31:19:00:00:35/11/14:1001/М;

	здание мехмастерской, инв .№ 204, кад. 31:19:00:00:34/11/14:1004/К;

	зерносклад, инв. № 215, кад.31:19:00:00:34/11/14:1004/Л;

	кормоцех, инв.№ 12;

	коровник, пос. Полевой, инв. № 207, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1006/А;

	коровник, с. Подвислое, инв. №  16119, кад. 31:19:00:00:012591-00/008:1001/А;

	коровник № 1, с. Богородское, инв. № 1345, кад. 31:19:14 03 004:5:001235-00/009:1001/А1;

	коровник № 2, с. Богородское, инв. № 1346, кад. 31:19:14 03 004: 5:001235-00/009:1001/А3;

	коровник № 3, инв. № 1347, кад. 31:19:14 03 004:19:007937-00/008:1001/Г;

	коровник МТФ 5, пос. Полевой, инв. № 200, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1007/Б;

	коровник МТФ № 3, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16132;

	красный уголок МТФ № 2, инв. № 16120;

	мастерская (гараж), инв. № 16128, кад. 31:19:00:00:012580-00/008:1001/А;

	мельница, с. Богородское, инв. № 16268, кад. 31:19:00:00:012581-00/008:1001/А;

	молочный блок МТФ, с. Богородское, инв. № 1324, кад. 31:19:14 03 004:5:001235-00/009:1001/А2;

	пилорама, с. Богородское, инв. № 16104;

	пилорама, с. Великомихайловка, инв. № 16118;

	ремонтная мастерская, с. Богородское, инв. № 16101;

	склад минеральных удобрений, инв. № 203;

	склад, с. Великомихайловка, инв. № 16267;

	склад-автогараж № 2, с. Великомихайловка, инв. № 16127, кад. 31:19:00:00:012582-00/008:1001/А;

	склад-автогараж № 3, с. Великомихайловка, инв. № 16130, кад. 31:19:00:00:012583-00/008:1001/А;

	столовая, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16117, кад. 31:19:00:00:012584-00/008:1001/А;

	столярная мастерская, с. Великомихайловка, инв. № 16133;

	телятник МТФ № 3, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16131, кад. 31:19:00:00:012580-00/008:1001/А;

	телятник МТФ № 2, с. Великомихайловка, № 16122, кад. 31:19:00:00:012592-00/008:1001/А;

	телятник МТФ № 4, с. Богородское, инв. № 16018;

	телятник МТФ, пос. Полевой, инв. № 202, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1011/З;

	телятник МТФ пос. Полевой, инв. № 201, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1008/Ж;

	телятник МТФ пос. Полевой инв. № 199; ток-весы, с. Великомихайловка, инв. № 16110;

	ток-зерносклад № 1, с. Великомихайловка, инв. № 16106;

	ток-склад № 1, с. Великомихайловка,  инв. № 16111;

	ток-зерносклад № 2, с. Великомихайловка, инв. №  16108, кад. 31:19:00:00:012589-00/008:1001/А;

	ток-зернохранилище, с. Богородское, инв. № 16100;

	ток-зерносклад № 2, с. Великомихайловка, инв. № 16109;

	ток-склад инвентарный, с. Великомихайловка, инв. № 16107;

	тракторная мастерская, с. Покрово-Михайловка, инв. № 16112, кад. 31:19:00:00:012590-00/008:1001/А;

	утятник № 5,инв. № 213,  кад. 31:19:00:00:155/4/14:1006/Ж;

	 утятник № 7, инв. № 209, кад. 31:19:00:00:155/4/14:1001/А;

	утятник № 6, инв. № 208, кад. 31:19:00:00:155/4/14:1007/Б;

	часть жилого дома, с. Покрово-Михайловка, ул. 40 лет Октября, дом. 38а/2, кад. 31:19:15 04 004:49:000864-00/013:0001/А,

	сооружения:  дорога асф., с. Покрово-Михайловка, инв. № 16146;

	дорога асф., инв. № 16147;

	дорога асф., с. Покрово-Михайловка, инв. № 16145;

	дорога асф., с. Покрово-Михайловка, инв. № 16254;

	 дорога асф. , с. Богородское, инв. № 16144; сенохранилище, пос. Полевой, инв. № 230, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1004/Д;

	силосная траншея, инв. № 222, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1010/I;

	силосная траншея, инв. № 229, кад. 31:19:00:00:33/11/14:1009/II,

	КРС - 92 гол., лошадь – 1 гол.,

	дебиторская задолженность на сумму 1561416,82 руб.,

	оборудование, транспорт – 62 поз.

	ТМЦ – 10 поз.

2.2.  Покупатель должен оплатить ________________________ (__________) рублей ___ копеек, в том числе НДС 18% - _______  рубля _____ копеек.
Оплата производиться в течение 30 дней с момента подписания настоящего Договора на расчетный счет  СПК «Михайловское»: р/с 40702810200000000274  в  ОАО «Белгородпромстройбанк»  в г. Белгороде,  БИК 041403737,  к/с 30101810200000000737. Получатель СПК «Михайловское», ИНН 3114005311, КПП 311401001
2.3.  Факт оплаты Имущества удостоверяется выпиской с указанного в абз. 2 п. 2.2 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств в счет оплаты Имущества.
2.4. Ранее перечисленный залог на участие в торгах в сумме 974020 (девять миллионов семьсот сорок тысяч двести) рублей засчитывается в счёт платежа по данному Договору.
III. Передача Имущества

3.1.  Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется по подписываемому Сторонами передаточному акту.

3.2. Передача Имущества должна быть осуществлена в течение семи рабочих дней со дня его оплаты.

3.3. Принятое Покупателем Имущество возврату не подлежит. Продавец не несёт ответственности за качество проданного Имущества.

IV. Переход права собственности на Имущество
4.1. В целях регистрации перехода права собственности от Продавца Покупателю стороны могут заключить договор купли продажи по цене, указанной в данном договоре на каждый объект недвижимости или сооружение, входящие в Имущество и подлежащие государственной регистрации.

4.2. Переход права собственности на объект недвижимости или сооружение  от Продавца к Покупателю происходит с момента заключения договора купли-продажи и регистрации его в Управлении Федеральной Регистрационной службе по Белгородской области.
4.3. В целях регистрации транспортных средств, входящих в Имущество стороны могут заключить договор купли продажи транспортного средства, подлежащего государственной регистрации.
4.4 Переход права собственности от Продавца к Покупателю на транспортное средство происходит с момента заключения договора купли-продажи и регистрации его в ГИБДД.

4.5. Переход права собственности от Продавца к Покупателю по объектам, не являющимися недвижимым имуществом или транспортными средствами происходит с момента заключения договора отдельных договоров  купли-продажи.
4.6. Расходы, связанные с оформлением перехода права собственности, оплачивает Покупатель.

V. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору виновная сторона несет имущественную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны договорились, что не поступление денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и в сроки, указанные в п. 2.2 настоящего Договора, считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества. В этом случае Продавец вправе отказаться от исполнения своих обязательств по настоящему Договору, письменно уведомив Покупателя о расторжении настоящего Договора.

Настоящий Договор считается расторгнутым с момента направления Продавцом указанного уведомления. В данном случае оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора не требуется.

5.3. В случае, если Покупатель отказывается от принятия Имущества, то настоящий Договор считается расторгнутым с момента уведомления Покупателем Продавца об отказе в получении Имущества, при этом Покупатель выплачивает Продавцу штраф в размере 20 % стоимости продаваемого Имущества.
В предусмотренном настоящим пунктом случае Покупателю возвращаются перечисленные им в счет оплаты Имущества денежные средства за вычетом суммы штрафа. Удержанная сумма денежных средств засчитывается в счет уплаты Покупателем штрафа за неисполнение обязанности по принятию Имущества.

VI. Прочие условия

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает свое действие при:

	-
	надлежащем исполнении Сторонами своих обязательств;

	-
	расторжении в предусмотренных федеральным законодательством и настоящим Договором случаях;

	-
	возникновении  оснований, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

6.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются федеральным законодательством.

6.5. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.

При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Белгородской области.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в четырёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон,  экземпляр для Управления Федеральной Регистрационной службе по Белгородской области, экземпляр для ГИБДД.
VIII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Продавец
	Покупатель

	СПК «Михайловское»
Юридический адрес: Белгородская область, Новооскольский район, с. Великомихайловка
 р/с 40702810200000000274  в  ОАО «Белгородпромстройбанк»  в г. Белгороде,  БИК 041403737,  к/с 30101810200000000737. Получатель СПК «Михайловское», ИНН 3114005311, КПП 311401001

	Конкурсный управляющий
А.А. Ковалевский_____________________

м.п.

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

Белгородская область, г. Белгород                  ___________________ две тысячи _________

Сельскохозяйственный производственный кооператив «Михайловское» (ИНН 3114005311, ОГРН 1023101036089), (далее СПК «Михайловское»), в лице конкурсного управляющего Ковалевского Александра Алексеевича, действующего на основании решения от «16» марта 2011г. по делу № А08-3943/2010-22Б Арбитражного суда Белгородской области, именуемого в дальнейшем “Продавец”, с одной стороны, и __________________________________________________________,  в лице ____________________________________________________________, действующего на основании _________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Покупатель”, с другой стороны, на основании протокола № ____собрания кредиторов  СПК «Михайловское» от _________________, составили настоящий Акт о нижеследующем:
1. Продавец передал Покупателю, а Покупатель принял имущество
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (далее – “Имущество”).
2. Расчеты между сторонами за выше перечисленное имущество проведены полностью;
3. Продавец передал все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на указанное имущество;

4. Претензии к техническому состоянию указанного имущества Покупатель не имеет;

5. Риск случайной гибели или случайного повреждения Имущества переходят на Покупателя с момента подписания сторонами  настоящего акта;
Далее либо:

6. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для Управления Федеральной Регистрационной службе по Белгородской области (при заключении договора купли продажи недвижимого имущества, подлежащего регистрации).

6. Настоящий Акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и экземпляр для ГИБДД (при заключении договора купли продажи движимого имущества, подлежащего регистрации).

6.  Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон (в иных случаях).
	Продавец
	Покупатель

	СПК «Михайловское»
Юридический адрес: Белгородская область, Новооскольский район, с. Великомихайловка
 р/с 40702810200000000274  в  ОАО «Белгородпромстройбанк»  в г. Белгороде,  БИК 041403737,  к/с 30101810200000000737. Получатель СПК «Михайловское», ИНН 3114005311, КПП 311401001

	Конкурсный управляющий
А.А. Ковалевский_____________________

м.п.